
DA n.   111/GAB   del    22/05/2013

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Dipartimento delle Attività Produttive
L’ASSESSORE

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto  la L.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70;

Visto l’art. 56 della L.r. 28 dicembre 2004, n. 17, integrato dall’art.15 della L.r. 23.12.2005 
n.  20,  con  il  quale  si  dispone  che  l’Assessore  regionale  alla  Cooperazione,  al 
Commercio,  all’Artigianato  ed alla  Pesca,  al  fine  di  promuovere  lo  sviluppo del 
sistema  produttivo,  adotta  con  proprio  decreto  le  modalità  e  i  criteri  per  il 
riconoscimento dei Distretti produttivi;

Visto il D.A. n. 152 del 1 dicembre 2005 pubblicato nella GURS n. 57 del 30.12.2005 con 
il  quale  sono  stati  disciplinati  i  criteri  di  individuazione   e  le  procedure  di 
riconoscimento  dei  distretti  produttivi  nonché  le  modalità  di  attuazione  degli 
interventi previsti dal patto;

Visto il D.A. n.546 del 16/03/2007 pubblicato nella GURS n. 36 del 10/08/2007 con il 
quale l'Assessorato alla Cooperazione, al Commercio, all'Artigianato e alla Pesca ha 
ammesso, sulla base della valutazione condotta e proposta dal nucleo di valutazione i 
Patti  di  Sviluppi  Distrettuali  tra  i  quali  il  quello  del   Distretto  Produttivo  del 
Florivivaismo Siciliano;

Visto il D.A. n. 836 del 17/07/2012 con il quale è stato riproposto  il Distretto  Produttivo 
del Florivivaismo Siciliano per il triennio 2011/2013;

Visto il D.A. n. 906 del del 18/09/2012 con il quale è stata indicata  la sede corretta del 
Distretto  Produttivo del Florivivaismo Siciliano

Vista la nota prot. n. 013265 del 16/04/2013 acquisita al protocollo di questo Diaprtimento 
al n 23040 del 24/04/2012 con la quale la  Camera  di  Commercio  di   Messina    ha 
trasmesso gli atti deliberativi, inerenti la richiesta di adesione al Distretto Produttivo 
del Florivivaismo Siciliano, dei sottoindicati enti:

 Camera di Commercio di Messina

 Provincia Regionale di Messina

 Comune di Milazzo

DISTRETTI SICILIA



 Comune di Terme Vigliatore

 Comune di Mazzarà Sant'Andrea

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla modifica dell'allegato “B” parte integrante del D.A. 
n. 836 del 17/072012, con il quale è stato riproposto il Distretto Produttivo del 
Florivivaismo Siciliano con sede presso il Comune di Milazzo

Ritenuto di provvedere in merito

DECRETA
Art.1)  Per  le  motivazioni  specificate  in  premessa,  fanno  parte  del  Distretto  Produttivo  del 

Florivivaismo Siciliano già riproposto con D.A. 836 del 17/07/2012 anche i sottoelencati 
Enti:

 Camera di Commercio di Messina

 Provincia Regionale di Messina

 Comune di Milazzo

 Comune di Terme Vigliatore

 Comune di Mazzarà Sant'Andrea

Art. 2) L' allegato “B” del D.A. 836 del 17/07/2012 è sostituito dall'  allegato “B” del presente 
decreto che ne costituisce parte integrante;

Art.3) Il     presente     decreto     sarà     pubblicato     per     estratto     sulla     G.U.R.S.     e     integralmente     nel     sito     
dell'Assessorato     delle     Attività     Produttive     http://pti.regione.sicilia.it  .  

F.to L'Assessore
       (Vancheri) 

http://pti.regione.sicilia.it/


Allegato “B” al D.D.G. n.                    del

 Legacoop

 Associazione Vivaisti Viticoli del Tirreno

 Confederazione Italiana Agricoltori Messina

 Ordine dei dottori Agronomi e Forestali della provincia di Messina 

 Fiera Internazionale di Messina

 Camera di Commercio di Messina
 Provincia Regionale di Messina
 Comune di Milazzo
 Comune di Terme Vigliatore

 Comune di Mazzarà Sant'Andrea




	L’ASSESSORE

